(4) Editi πάντα. Octo vero mss. πάντων. Nec ita multo post duo mss. πρὸς τὸ γαιῶδες.

(5) Editi γὰρ φησιν. Deest φησίν in quinque mss.

(6) Sic Colbertini quintus, sextus et septimus cum duobus Regiis et cum editione Basil. Editio vero Paris. Τί γὰρ τῶν οὐρανῶν, Ecquid enim ex cælestibus, etc. A quibus omnibus non parum dissidet Colb. quintus, in quo sic legitur, Τίς γὰρ τῶν ἐν οὐρανῷ, Ecquis enim eorum qui in cælo sunt, dictus est imago, etc. Verba illa quæ mox sequuntur, ποῖαν δέ, etc., eo ordine leguntur in mss. quo edidimus: sed aliter in editis disponuntur, videlicet hoc modo: ποῖαν δὲ εἰκόνα σώζει ὁ ἥλιος τοῦ κτίσαντος.

Nunc quidem tanquam equus amore furens feminarum, adhinnit proximi sui uxori<sup>88</sup>: nunc vero tanquam lupus rapax alienis insidias struit<sup>89</sup>: interdum ob adhibitum adversus fratrem dolum, versutiae vulpis assimilatur<sup>90</sup>. Est autem cumulus stultitiae et dementiae plane belluinae, eum qui conditus est ad Creatoris imaginem, neque primam suam constitutionem percipere, neque tot ac tanta pro se dispensata mysteria intelligere velle, et ne ex illis quidem dignitatem suam cognoscere: sed inmemorem esse, quod abjecta rei caelestis imagine, rei terrenae imaginem sumpserit. Atque ut ne in peccato permaneat, propter eum *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis*<sup>91</sup>, et usque adeo se ipsum depressit, ut factus sit *Obediens usque ad mortem, mortem autem crucis*<sup>92</sup>. Primae tuae originis si memor non es, ex persoluto pro te pretio qualemcunque dignitatis tuae notionem accipe; ad pretium illud quo commutatus es respice, tuamque agnosce dignitatem. Emptus es pretiosissimo Christi sanguine, peccati ne fias servus. Intellige tuam praestantiam, ut ne iumentis insipientibus assimileris. **VERS. 14.** *Haec via eorum, scandalum ipsi.* Qui res nostras moderatur Deus, obsistit nobis per malitiae viam incedentibus, offendicula et impedimenta objiciens, ut a vita rationis experte resilientes, postea in nostro ore complaceamus, ubi corde quidem crediderimus ad iustitiam, ore vero confessi fuerimus ad salutem<sup>93</sup>. Persequebatur Paulus, devastabat Ecclesiam Christi<sup>94</sup>, suum ad nequitiam cursum acceleravit: deinde in ore suo complacuit, cum annuntiaret in synagogis, *Quod hic est Christus*<sup>95</sup>.

**9. VERS. 15.** *Sicut oves in inferno posuit, mors depascet eos.* Quicumque autem belluini sunt ac comparati fuere stolidis pecoribus, velut oves neque intellectum neque defendendi se facultatem habentes, is qui ad captivitatem rapit, cum inimicus sit, **186** jam in suam ipsius arcem conjecit, ac morti tradidit pascendos. Depascebat enim mors ab Adam ad usque Moysis administrationem<sup>96</sup>, donec venit verus pastor, qui suam animam pro ovibus posuit<sup>97</sup>, sicque eas secum excitatas, et ex inferni carcere ad resurrectionis matutinum edu-